
 

Raadsbesluit geamendeerd (7-1) 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-01011/7 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 5 november 2024; 

besproken op de Politieke Avonden van 21 november en 11 december 2024; 

Besluit: 
 
1.  Het rapport ‘Technieken voor duurzame energieopwek gemeente Bronckhorst’ van  
  bureau Energy Watch te onderschrijven; 
2.  Het ‘Addendum participatie en lokaal eigendom bij grootschalige opwek van duurzame  
  elektriciteit’ vast te stellen, waarmee de regie bij de ontwikkeling van grootschalige  
  opwek bij de gemeente ligt, waardoor een voortzetting van het moratorium niet  
  langer nodig is per 1 januari 2025 en inwonersparticipatie is geregeld; 
3.  Het college opdracht te geven om daadwerkelijk de regie te nemen om in  
  zoekgebied Eldrik het gebiedsproces te starten om de benodigde windenergie  
  voor onze bijdrage aan de RES te realiseren en daarbij nadrukkelijk ook de nieuwe  
  normen voor windmolens die de Tweede Kamer in 2025 gaat vaststellen als  
  uitgangspunt te nemen; 
4.  De maximale tiphoogte van 150 meter bij een windturbine en de afstand van 10x  
  de ashoogte tot een dorpskern uit het ‘Beleidskader windenergie Bronckhorst’, te  
  laten vervallen. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 
18 december 2024, 

de griffier, de voorzitter, 

 

M. Veenbergen M.A.J. van der Tas 

 


	Raadsbesluit geamendeerd (7-1)

